

## 1 Mina Skolar

Nu så går jag i nian, Det som jag aldrig trott att jag skulle göra. Jag kommer fortfarande ihåg sommarlovst till fyran. Då jag skulle byta skola för första gången i mitt liv.

Jag var inte så glad för vi var två klasser i Java skolan som skulle börja fyran. Ena klassen hamnade i en skola bara nio kilometer från där jag bodde och den andra ända borta i Vallsten.

Vet inte hur det gick till, men jag tror att lärarna bara satte sig ner och lottade vilken som skulle gå var. Men tur är det att vi fick gå i Vallstensskolan med min bästa kompis Jonasi. Vi var med varandra sju dagar i veckan.

En dag i tvåan så kom det en ny elev till våra klass. Han förändrade nog hela stämningen i klassen. Alla började vara intryckta honom för han var den starkaste i klassen och han fick alltid som han ville.

Men värst var nog fyran, femman och sexan för vi fick aldrig någon riktig lärare. Jag tror att vi hade ungefär fem lärare under den tiden. En av dem var inte ens någon lärare utan en vikarie under en hel termin. Jag kan inte komma ihåg att vi lärde oss så mycket under den tiden, på grund av att det var så rörigt.

I sexan så bestämde sig jag och mamma för att jag skulle nog inte

# Minna Skolar

2

Fortsätta att gå i den klass som jag hade gått i ända sedan ettan.

Jag vet inte hur jag kände mig när vi kom fram till det, men jag blev nog inte så ledsen.

• Någon månad innan jag skulle bestämma mig för högstadieskola så åkte mamma och jag runt och letade efter en bra högstadieskola.

• Vi kollade på många skolor och så gick vi på en visning av Bjerkeskolan. Den verkade bra så jag sökte till den som första handsval. Fast jag visste inte om jag skulle komma in för att dom lottade vilka sökande som skulle få komma in.

• Men en kväll så ringde Kevin Lindgrens pappa hem till mig och säger att Kevin och Gustav kom in på lottningen. Kevin är en kompis som jag har känt ända sedan ettan och han hade sökt med mig.

• Första dagen i sjvan så var det lite "nerligt" för jag kände ju ingen (förutom Kevin) och så var det så många klassrum att hålla reda på, fast det löste sig efter ett tag.

• I sjvan så funkade det jättebra med lärare förutom i No. För Din så hade vi en lärare som inte kom på våra lektioner och vi lärde oss absolut inget, förutom att det är bra att gå till tandläkaren två gånger i veckan.

# Mina Skolar

3

I ätten så gick nog allt bra med lärare och skola, bara det att dom skulle börja renovera skolan och jag skulle få mina första betyg. Det känns konstigt att skriva det här när jag snart ska få mina sista höstterminens betyg.

I nian så har det verkligen varit stråligt med lärare. Vi är inne på vår tredje NO-lärare, och vi har fått en ny SO-och musiklärare, men dom verkar bra så jag bror mig inte.

Det är väl det jag har att säga om eller skriva om min skolgång. Jag kan nog sammanfatta med att säga att jag har lärt mig mer än vad jag tror fast jag inte märker det.